2520 - พ.ศ. 2529

งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง

สำหรับในต่างประเทศ มีงานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับวรรณกรรมญี่ปุ่นอยู่เป็นจำนวนมาก จากการค้นคว้าใน Dissertation Abstracts International พบว่า ในรอบ 10 ปีที่ผ่านมา คือปี พ.ศ. 2520 ถึง พ.ศ. 2529 (ค.ศ. 1977 - ค.ศ. 1986) มีงานวิจัยที่เกี่ยวข้องประมาณ 30 เรื่อง งานวิจัยส่วนใหญ่จะศึกษาวิเคราะห์เกี่ยวกับชีวิตและงานเขียนของนักประพันธ์ที่มีผลงานอันมีชื่อเสียง อาทิ งานวิจัยของ Alan S. Woodhall (1978: 3589A) เรื่อง "Romantic Edo Fiction : A Study of the Ninjobon and Complete Translation of Shunshoku Umegoyomi" งานวิจัยของ Albert Ryne